UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De quinq[ue] regib[us] suspe[n]sis. ca. ix.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

confederari. Datores vero qui iurauerat, p[ro]
religione iurissurandi seruanda, et murmure
populi sedando, sic dispensauerunt ut n[on] ha-
berent eos socios, sed seruos aquartos et li-
gnarios, et dicitur sunt nabinnel qui sc[ilicet] ligna
cederet, et aquas cōportarent in usus altaris
in locū quē sibi d[omi]n[us] elegerat, Quo facto re-
dijt israel in galgalis.

De quinque regibus suspensis,
Capitulum, XX.

¶ In tempore re-

gnabat iherusalem adonises-
dech quē interpretatur d[omi]n[us] iustus, forte
sic vocabatur reges iherosolymorum, Na et mel-
chisedech sonat regē iustum. Qui cum audisset
gabaonitas federatos cum israel timuit valde, et
cōuocauit quattuor reges secū: et ascēderūt
quingenti reges amorreorum, et obsederūt gabaon.
Obsessi autē miserūt ad iosue dicētes Ascēde
cito et libera nos. Qui collecto exercitu irru-
it repente super hostes et versi sunt in fugā p[er]
descensum bethoron. Et d[omi]n[us] misit grandis-
simam iram super eos, et plures occidit grandis
gladio. Vidēs autē iosue solē descendente ad
occasum: et lunam ascendente: timens ne
beneficio noctis euaderent hostes clamauit
ad d[omi]n[um] dicens, Sol contra gabaon ne
mouearis, et luna p[er]tra uallem baylon, Ste-
teruntque sol et luna
spacio unius diei, nec
antea nec postea fu-
it tam longa dies,
Quingenti vero reges
absconderunt se in spelunca vrbis maceda.
Preceptis iosue socijs suis et ait Volūte
saxa ad os spelūce et apponite custodes: vos
autem persequimini hostes. Ceteris itaque ad
uersarijs plaga magna: redijt exercitus ad io-
sue in maceda: vbi tunc erant castra sana et in
regro numero. Et ait iosue, Producite quos-
que reges de spelūca. Quibus eductis: dixit
ad principes exercitus, Ponite pedes super
colla regū istorum ne timeatis. Sic faciet d[omi]n[us]
cunctis hostibus vestris. Quo facto suspē-
derunt reges in patibulis, depositosque ad ve-
speram piecerunt in spelunca in qua latue-
rant: et posuerūt super os eius saxa in tumulū
sempiternū. Eadē die percussit madā et regē
et in ore gladij. Postea vero vastauit lebna
et lachim, eglon quoque et hebron et dabit, et

reuerfus est cum omni israele ad locū castro-
rum in galgala.

De percussis regibus percussis a iosue,
Capitulum, XXI.

¶ Hod cum audis-

set iabin rex amor misit ad omnes re-
ges circumstantes. Egressi sunt
viginti quattuor reges cum turmis suis ha-
bentes secū trecenta milia armatorum, et duo
milia currū conuenerūt ad aquas meron-
als meroy, ut pugnarent cōtra israel. Dixit
que d[omi]n[us] ad iosue, Ne timeas eos: cras tradā
tibi omnes vulnerados, equos eorum subne-
uabis: et currus igne combures. Factumque
ita, Percusseruntque omnes filij israel: preter
eos qui in ciuitates munitissimas se receperūt.
Fecerat enim sibi chanani plures munitōes
pualidas a die qua audierat egressus israel
ab egypto aduersum se, nec eas nisi longo te-
pore et graui labore obtinuit israel. Vastauit
tamen vniuersam circaregionē: nulli etiam
hominū parcens aut sexui, ditatusque est sup[er]
modū ex hostiū preda.

De altari in hebal, et prima distributione
terre,
Capitulum, XII.

¶ Quintus iam an-

nus trāserat et trāstulit iosue locū
cum castrorum in sylo, et ibidē trāst-
tulit tabernaculū cum omni ornatu suo p[ro]
loci opportunitate. Et inde percussit in siche-
m cum omni populo, et constituit in monte he-
bal altare d[omi]n[us] de lapidibus impositis:
obtulitque super eo holocausta et pacifica. Scri-
psitque super illud deuteronomiū, quod quidam
intelligūt mandata t[er]m[in]i deuteronomiū. Pos-
suitque mediā partē populi sui super montes
hebal cum sacerdotibus et leuitis, aliamque me-
diam in montē gazarin: cum sacerdotibus
et leuitis. Et acclamauerūt sibi alternatim
benedictiones et maledictiones sicut man-
dauerat illis moyses. Porro iosue tradidit
maledicta et benedicta in altari cōsere-
pta reliquisset. Quo facto redierunt in sylo.
Cōcessit autē iosue tributū iuda montana ad
meridiem que iam adquisierat sed nondum
forte tradidit. Effraim quoque cōcessit mon-
tana ad aquilonē, inter vtrūque mediā tribū
manasse collocans. His tribubus cōmisit
terraz: alijs in castris immanentibus, cum quā